ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN SƠN TRÀ
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN QUỐC TOẢN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	                       Số:        /BC-THTQT
	Sơn Trà, ngày         tháng  6  năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả cải tiến chất lượng giáo dục - Năm học 2023-2024

1. Công tác chỉ đạo
- Hiệu trưởng thành lập Ban chỉ đạo công tác cải tiến chất lượng, phân công nhiệm vụ từng thành viên
- Xây dựng quy chế về công tác cải tiến chất lượng, kế hoạch cải tiến chất lượng, triển khai trong hội đồng sư phạm
- Tổ chức triển khai lại các văn bản về công tác kiểm định chất lượng. Bao gồm:
1. Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT, Ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;
          2. Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT, Ban hành Điều lệ trường tiểu học;
3. Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/05/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành quy định về tiêu chuẩn CSVC các trường mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
4.Quyết định 836/QĐ-SGD ĐT ngày 08/7/2021 của Sở GD&ĐT thành phố Đà Nẵng về việc công nhận trường Tiểu học Trần Quốc Toản quận Sơn Trà đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục.
5. Quy chế cải tiến chất lượng giáo dục từ năm học 2021-2022 đến năm học 2025-2026 của Tiểu học Trần Quốc Toản
6. Kế hoạch cải tiến chất lượng năm học 2023-2024
2. Kết quả cải tiến chất lượng giáo dục

	Công việc đã
thực hiện
	Người
thực hiện chính
	Kết quả thực hiện
	Thời gian
thực hiện
	Kinh phí tổ chức thực hiện

	Tiêu chí 1.5: Khối lớp và tổ chức lớp học

	    Điều chuyển và bố trí lớp Sĩ số học sinh trong lớp dưới 35 HS;

Phó Hiệu trưởng

- 100% các lớp có sĩ số dưới 35 HS/lớp

Tháng 9 năm 2023
	0 đ

	Tiêu chí 5.3: Thực hiện các hoạt động giáo dục khác

	   Tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp với nội dung và hình thức chủ yếu cho đại trà toàn trường; trong đó có một số hoạt động  phân hóa theo nhu cầu, năng lực, sở trường của học sinh
	Ban Hoạt động ngoài giờ lên lớp
	 Tổ chức nhiều hoạt động trải nghiệm tại trường cho 100% HS toàn trường và ngoài trường cho HS đăng ký tự nguyện tham dự.
	Tháng 9/2023 đến 4/2024
	200 000.000 đồng

2. Những kế hoạch chưa được cải tiến
	Kế hoạch cải tiến năm học 2021-2022 tiếp tục  đẩy mạnh công tác tham mưu để mở rộng diện tích khuôn viên trường phía sau và đề xuất UBND quận đầu tư xây dựng cổng trường, nhà đa năng nhưng chưa được  khởi công
 3. Kế hoạch thời gian đến
- Tiếp tục xây dựng kế hoạch cải tiến năm học 2024-2025, chú trọng vào các chỉ báo và những điểm yếu đã hoạch định:  Tiêu chuẩn 3 – Tiêu chí 3.1 – khuôn viên.
Trên đây là báo cáo kết quả cải tiến công tác kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2023-2024 của trường TH  Trần Quốc Toản./.

Nơi nhận:
- Đăng Website;
- Lưu: HT, VT.

 (

HIỆU TRƯỞNG
                        Nguyễn Thị Kim Ngân
)